Valores, Puesto de Bolsa, S. A., en el artículo 12.º, sesión 411 del 18 de enero del 2021, 46 
en el que se aprobó la Propuesta de distribución extraordinaria de dividendos de BN 47 
Valores, Puesto de Bolsa, S. A. al Banco Nacional, por la suma de ¢2.200.000.000,00 48 
(dos mil doscientos millones de colones). 49 
Sobre el particular, el director Arias Aguilar explicó: “Esta es una moción que se hizo 50 
en la Junta Directiva de BN Valores y la misma fue aprobada para hacer la propuesta 51 
de distribución extraordinaria de dividendos de BN Valores, Puesto de Bolsa, S.